だ場合、Cが他のいかなる封主より土地を保有するも、Dの後見権はBの後見人たる国王のものであり、又Cの死後、Cの封臣Eが未成年の相続人Fを残して死亡した場合、Fの後見人は同様な関係に於いて、国王に帰属する。このようにして、この権利も国王の利益を増大せしめるに大に貢献した。⁽¹²⁾

Wardship と並んで利益の大きかつた封建的附帯義務は結婚同意(=決定)権であつた。「Prerogativa Regis」第六条は、既に結婚している場合でも結婚同意年令に達するまで国王に女子相続人の後見権を認め、そこで「彼女は最初に結婚した人を拒ぶか国王の推す人を拒ぶかを決定することが出来る。」(Si mulier ante mortem antecessoris suis qui de rege tenet in capite ante annos nobiles maritata fuerint unc rex habebit custodiam corporis iposius mulieris usque ad etatem quod consetire possit & tunc eligat ipsa utrum maluerit habere in virum illum cui primo maritata fuerit vel alium quem rex ei optulerit.)と規定している。この場合、もし女子相続人が旧来の結婚関係を続けて国王の推す候補者を拒否した場合には、この女子相続人は国王の保護下から解除されるが、従来の結婚を破棄した場合には、国王の後見下に入るものとされた。⁽¹³⁾⁽¹⁴⁾

註

(1) Bracton の規定によれば、死亡した封臣の相続人未成年なる時、彼が成年に達するまで当該封の収益・利益を自己の手に収め得、一方未成年者たる相続人の養育、故人の借財の支払いを行いかつまた当該封の責任を有した。これが封についての wardship の内容であつた。一方、相続人の身柄についての後見権を有し、他人が当相続人の後見者となることは封主の権利侵犯行為であつた。

(2) Bracton 時代には、未成年の女子相続人の結婚のみならず、父の存命中に於いても、女子の結婚には封主の同意を要した。この結婚同意権は結婚決定権ともなり、又男子にも拡大された。

- (30) 王子の監護 Prerogative Wardship 王子の監護
- (4) Maitland によれば Geoffrey de Mandeville 伯爵の Countess of Gloucester 女伯爵の土地の管理の事 1100 年 0000 年 頃 John 王の死後 Henry III 王の摂政の監護の事 wardship 及び marriage 及び chattel 及び 王領の事 12 卷 (Rot. Fin. 1, 163, 177, 230, 234). Pollock and Maitland, Hist. of Eng. Law. Vol. 1, p. 322.
- (5) Magna Carta Ca. 3.
 Si autem heres alicujus tallium fuerit infra etatem et fuerit in custoidia, cum ad etatem pervenerit, habeat hereditatem suam sine relevio et sine fine.

Ca. 4.

Custos terre hujusmodi heredis qui infra etatem fuerit, non capiat de terra heredis nisi nacionabiles exitus, et nacionabiles consuetudines, et racionabilia servicia, et hoc sine destructione et vasto hominum vel rerum; et si nos commiserimus custodiam alicujus talis terre vicecomiti vel alicui alii qui de exitibus illius nobis respondere debeat, et ille destructione de custodia fecerit vel vastum, nos ab illo capiemus emendam, et discretis hominibus de feodo illo, qui de exitibus respondent nobis vel ei cui eos assignaverimus: et si dederimus vel vendiderimus alicui custodiam alicujus talis terre, et; ille destructionem inde fecerit vel vastum, amittat ipsam custodiam, et tradatur duobus legalibus et discretis hominibus de feodo illo qui similiter nobis respondeat sicut predictum est.

- (6) Si aliquis teneat de nobis per feodifirmam, vel per sokagium, vel per burgagium, et de alio terram teneat per servicium militare, nos habebimus custodiam heredis nec terre sue que est de feodo alterius, occasione illius feodifirme, vel sokagii, vel burgagii; nec habebimus custodiam illius feodifirme, vel sokagii, vel burgagii, nisi ipsa feodifirma debeat servicium militare. Nos non habebimus custodiam heredis vel terre alicujus parve serjeanterie quam tenet de nobis per servicium reddendi nobis cultellos, vel sagittas, vel hujusmodi. (ca. 37)